SECRETARIA DE ESTADO E EDUCAÇÀO

DIRETORIA DE ENSTNO DA REGIÀO DE ADAMANTINA

EE. -HANS MRTH" SALMOURAO/SP

RUA BARTOLOMEU BUENO NI"42O . CENTRO CEPI772O.()OO

lone (18) 1557-l 147

E-mail para contato: e03 I 519aí{r.-educacao. sp. gov.br

Ofício no 1812024 Salmourão, 21 de março de2024

Assunto: lndicação 1312024 - Câmara Municipal

Prezado Senhor Presidente,

Em resposta à lndicação 1312024, ressaltamos que no corrente

ano letivo não tivemos conhecimento de nenhuma ocorrência sobre o uso de

cigarros eletrônicos dentro do ambiente escolar da E.E. "Hans Wirth". Porém,

concordamos que campanhas de conscientização são muito importantes para a

prevenção de problemas ocasionados pelo seu uso contínuo. Colocaremos tais

campanhas no desenvolvimento do Currículo ou em momentos oportunos e que

se fizerem necessários. Outrossim nos colocamos a disposição do autor da

indicação acima e de demais cidadãos para maiores esclarecimentos.

Reafirmamos nossa parceria com esta honrada Câmara de Vereadores, tão

necessária à educação de sucesso dos nossos estudantes salmouroenses.

Atenciosamente
:

''(

i. et gk+ rtr' d;r + r';ry;'

iJirÊtíjl Ce §:;r*l;,i
,,Ii r'; :.r , .: Ítrj 1.

ILMO. SR.

Wesley Barbosa

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

SALMOURAO - SP
o

aú

.2

.E
E
!

À
O(o

<ê
.9 Ná
3- §..ô: oô
Ê: o.-

,E- s-ã
--bÀ€: lH:
G:

^N
r-:

-N.g- oà
!: Oà
Ê: FN

e- 9 itEtãtrô
.(E
I